

DELANO JOINT UNION HIGH SCHOOL DISTRICT

1720 Norwalk Street, Delano, California (661) 725-4000

Jason Garcia Superintendent

Adelaida Ramos Asst. Superintendent -Educational Services

Jesus Gonzalez Asst. Superintendent -Human Resources

BOARD OF TRUSTEES

Lionel Reyna President

Art Armendariz Clerk

Arnold Morrison Member

Eloise Carrillo Member

Jesus Cardenas Member

Delano High School

Cesar E. Chavez High School

Robert F. Kennedy High School

Valley High School

Delano Adult School

15 de marzo del 2020

Estimados padres y guardianes,

Debido a los recientes eventos tocante el coronavirus, el Distrito Conjunto de las escuelas secundarias de Delano decidió tomar medidas de precaución y cerrar todas las escuelas a partir del miércoles 18 de marzo. El cierre permanecerá en efecto por lo menos hasta el martes 14 de abril. Reconocemos que un cierre escolar puede tener un impacto en los hogares, por lo tanto las escuelas permanecerán abiertas el lunes y martes de esta semana dándoles a las familias tiempo para hacer arreglos para sus hijos.

Durante el período de cierre, el Distrito Conjunto de las escuelas secundarias de Delano pasará a un modelo de aprendizaje a distancia. Durante los próximos días, se proporcionará más información sobre los apoyos de aprendizaje y los arreglos de alimentos para los estudiantes.

Además, recuerde que usted y su familia deben seguir la recomendación de practicar el "distanciamiento social". El distanciamiento social incluye evitar reuniones grupales de más de 10 personas y evitar eventos públicos.

Gracias nuevamente por su apoyo y comprensión durante este momento difícil.

Atentamente,

J'ason Garcia Superintendente